
  
国際ロータリー第 2770 地区   第３グループ                                

2015-2016   会長      大塚   章仁  

                       副会長   野原   哲夫                          

                       幹事      冨澤   幸弘            クラブテーマ「   １％は他人の為に・・」  
 

第５３３回	
 例会プログラム	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 「クラブ協議会・各委員会活動計画」	
 

	
 

会長挨拶	
   
みなさんこんばんわ	
 	
 

本日は表敬訪問のお客様が多数お見えいただいております。	
 

第３グループガバナー補佐井上様・地区幹事茂呂様、	
 

さいたま中央ＲＣ	
 会長	
 松本様	
 幹事	
 井山様	
 

第３グループ大宮ＲＣ	
 会長	
 平田様	
 幹事	
 小林様	
 

大宮シティＲＣ	
 会長	
 佐々木様	
 幹事	
 佐藤様	
 

ようこそいらっしゃいました！	
 

 ７月１３日（月）会長幹事会が大宮 RC 様ご手配で、ルミネ４F イタリア料理ラヴォーリアマ

ッタで開催されました。１８時から１２時まで、まさに奉仕の打ち合わせと親睦。	
 とてもと

ても楽しい親睦会でした。昨日も楽しかったですが、本日も是非、楽しんでいって下さい。	
 

 本日はちょっと面白い物を用意させていただきました。	
 

スピーチテーマについてですが私考えました。金融・経営・税・法律等々すべて、皆様が本業

先輩なので私が語る事は何も無い！	
 じゃあ何が得意か！	
 デザインでございます。	
 

色彩学・芸術・マーケティング・流行色・パッケージデザイン・グラフィックデザイン・広告	
 

売上げのあがるデザイン、ここら辺が本業でございます。	
 

人間は脳で考えて行動していますが、脳にだまされているんです。	
 恋愛がその最たる物です。	
 

前も申し上げましたが、スーツを着て、高級車乗って、マナー良く話して、見せ金があるとだ

まされます。男も女もまったく同じでございます。	
 

 今日は第一弾、「動く絵」でございます。皆さん！	
 印刷された２次元の絵が動くって考えら

れますか？	
 	
 錯視という物なのですが。	
 脳の構造上動いて見える物なのです。	
 

 脳の構造や仕組みを良く理解すると、だまされなくなります。本日もよろしくお願い致します。	
 

 幹事報告	
  

１．地区より	
 
	
 	
 ○フィリピン国際奉仕 PJ 視察・体験ツアー	
 ９月２０日（日）より３泊４日の予定	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 

	
 	
 	
 ○第２８回	
 インターアクト年次大会の開催	
 	
 2015 年８月１６日（日）	
 ９：００～	
 

	
 	
 ○「第１４回ロータリー全国囲碁大会」のご案内	
 2015 年 10 月 3 日（土）	
 	
 	
 
２．クラブより	
 
	
 	
 	
 ○本日例会終了後，懇親会を開催致します。居酒屋「座空」与野店	
 ｔｅｌ０４８－８３４－８４４０	
 

	
 	
 ○次回例会について	
 

	
 	
 	
 平成２７年７月２８日（火）食事	
 午後１８:３０～	
 点鐘	
 １９:００	
 

	
 	
 	
 テーマ	
 「前年度決算	
 本年度予算」	
 

週報   344  

 

2015.7.14 

 



月日  
会員  

総数  
出席   欠席   出席率  

   7/14   22   15   7   68.18％  

  

  

  

お客様	
 	
 

	
 

スマイル報告	
 
	
 井上久雄第３Ｇガバナー補佐	
 大塚会長、冨澤幹事、新年度スタートおめでとうございま	
 

	
 す。さいたま欅ＲＣの皆様一年間ご協力の程よろしくお願いいたします。	
 

	
 茂呂耕太第３Ｇ幹事	
 各クラブの会長、幹事様本日はありがとうございます。	
 

	
 さいたま中央ＲＣ	
 松本輝夫会長	
 さいたま中央ＲＣ本年度会長の松本です。よろしくお	
 

	
 願いします。	
 

	
 さいたま中央ＲＣ	
 井山一男幹事	
 本日はご挨拶にお伺いしました。宜しくお願いします。	
 	
 

	
 大宮ＲＣ	
 平田繁幹事	
 大塚会長、冨澤幹事、連日連夜お疲れ様です。お世話になります。	
 	
 

	
 大宮ＲＣ	
 小林義久幹事	
 本日はお世話になります。よろしくお願いします。	
 	
 

	
 大宮シティＲＣ	
 佐々木修会長	
 大塚会長、冨澤幹事、スタートおめでとうございます。	
 	
 

	
 大宮シティＲＣ	
 佐藤隆行幹事	
 大塚会長、冨澤幹事、おめでとうございます。	
 

	
 大塚章仁会長	
 井上ガバナー補佐様、茂呂Ｇ幹事様、大宮ＲＣ平田様小林様、さいたま中央ＲＣ松

本様井山様、大宮シティＲＣ佐々木様佐藤様、本日は楽しんでいって下さい。	
 

	
 冨澤幸弘幹事	
 本日はさいたま中央ＲＣ松本様、井山様、大宮ＲＣ平田様、小林様、大宮シティＲ

Ｃ佐々木様、佐藤様、当クラブの例会をどうぞお楽しみ下さい。	
 

	
 内木滋郎会員	
 本日の例会、スポンサークラブさいたま中央ＲＣ松本会長、井山幹事様、大宮ＲＣ

平田会長、小林幹事様、大宮シティＲＣ佐々木会長、佐藤幹事様ようこそお越し下さいました。どう

ぞ、ご指導宜しくお願い致します。	
 

	
 小池智修会員	
 多勢のお客様ようこそいらっしゃいました。井上ガバナー補佐、幹事久振りです。

８月にまた会いましょう。どうもありがとうございます。	
 

	
 野原哲夫会員	
 井上第３Ｇガバナー補佐はじめ多くのお客様がお越しいただきありがとうございま

す。大変暑くなりましたので体調管理に注意しましょう。	
 

	
 井上博明会員	
 井上第３Ｇガバナー補佐、茂呂Ｇ幹事、さいたま中央ＲＣ，大宮ＲＣ，大宮シティ

ＲＣの会長幹事様、お暑い中例会にご出席いただき感謝しております。	
 	
 	
 

三上	
 等会員	
 本日は大宮ＲＣ平田会長、小林幹事様、さいたま中央ＲＣ松本会長、井山幹事様、

大宮シティＲＣ佐々木会長、佐藤幹事様ようこそいらっしゃいました。ありがとうございます。	
 

中村芳彦会員	
 さいたま中央ＲＣ松本会長、井山幹事、大宮ＲＣ平田会長、小林幹事、大宮シティ

ＲＣ佐々木会長、佐藤幹事、一年間宜しくお願いします。	
 

	
 住吉望会員	
 モーゼヒラタ様、本日はようこそお越しくださいました。ご講演がないのが残念でな

りません。	
 

伊藤	
 操会員	
 お客様ようこそ、お越しくださいました。今日私は渋川の中ノ条に線路の安全パト

ロールに行って来ました。お昼にレストランぷくぷくで職人と食べたオムライスがやたら美味しかっ

たです。もう少し時間に余裕があれば草津温泉でのんびり湯船につかってコンパニオンのお姉さんを

呼んでパァーッと飲みたい気分でした。	
 

高野則子会員	
 今日はお客様がたくさんいらしておりますが一日よろしくお願いします。	
 

小川松雄会員	
 本日はお忙しい中ありがとうございます。よろしくお願いします。	
 

	
 
7/14   27,000 円（会員）累計   62,000 円  

（ビジタ）累計   11,000 円  

（2015.7 月～）  

例会日   毎週火曜日   点鐘 19:00     

例会場   ラフレさいたま 5階     

事務局   さいたま市中央区上落合 1-3-16-205  
  

  

     

  

ソウル 浦和店	
 全室個室	
 
TEL 048-840-1213OPEN	
 17：00	
 定休日無 

 

   


